ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN NAM TRÀ MY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
V/v giao nhiệm vụ tổ chức thực
hiện công tác đấu giá quyền khai

thác khoáng sản tại điểm mỏ NTM
BS-04, thôn 3, xã Trà Vân

Kính gửi:
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Phòng Tài chính và Kế hoạch.

Căn cứ Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường
và Ủy ban nhân dân các huyện,thị xã, thành phố tổ chức thực hiện công tác đấu giá
quyền khai thác khoáng sản đối với các khu vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp
phép của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 2528 ngày 22 tháng 11
năm 2203 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết
định số 2359/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh (sau
đây gọi tắt là Quyết định số 2359);

Căn cứ Công văn số 1521/STNMT-KS ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam về việc hướng dẫn thực hiện các bước đấu
giá quyền khai thác khoáng sản theo ủy quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-STNMT ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam về phê duyệt kế hoạch đấu giá quyền khai
thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường và giá khởi điểm đối với 05 khu
vực khoáng sản trên địa bàn các huyện: Đông Giang, Hiệp Đức, Nam Trà My, Núi
Thành.

Ủy ban nhân dân huyện Nam Trà My có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường:
Chủ trì, triển khai, giúp Ủy ban nhân dân huyện thực hiện các nội dung quy

định tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 2359, cụ thể:
- Ban hành Thông báo công khai việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;
- Lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản, hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản:
+ Có trách nhiệm lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản theo quy định tại khoản 4

Điều 56 Luật đấu giá tài sản năm 2016 và đầy đủ các tiêu chí được quy định tại Điều
3 và Phụ lục I Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ trưởng
Bộ Tư pháp và chịu trách nhiệm về việc lựa chọn;

+ Trực tiếp ký hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản với tổ chức đấu giá tài sản được
lựa chọn để thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản cát, sỏi làm vật liệu xây

2

dựng thông thường tại điểm mỏ NTM BS-04, thôn 3, xã Trà Vân, huyện Nam Trà
My, tỉnh Quảng Nam theo đúng quy định.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố
trí kinh phí để Phòng Tài nguyên và Môi trường triển khai thực hiện công tác nêu
trên.

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên
quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TNMT;
- UBND xã Trà Vân;
- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-10-15T08:17:07+0700
	Quảng Nam

		2024-10-15T08:55:17+0700
	Quảng Nam

		2024-10-15T08:55:23+0700
	Quảng Nam

		2024-10-15T08:55:24+0700
	Quảng Nam

		2024-10-15T08:55:24+0700
	Quảng Nam